2006.

- al-Barudi, Syaikh Imad Zaki. Tafsir Wanita. terj. Samson Rahman. Jakarta: Pustaka al-Kautsar. 2013.
- Daḥlan, Sayyid Aḥmad Zainī. *Syarah Mukhtaṣar Jiddan ‘Alā Matn al-Ājrumiyyah* Semarang: CV. Thoha Putra. t.th.
- Al-Ghalāyīn, Muṣṭafā. *Jāmi’u al-Durūs al-‘AraBa’yyah*. Beirut: Dar el-Hadith. 1426 H/2005 M.
- al-Gharnaṭī, Muḥammad bin Yūsuf al-Syahīr Abī Ḥayyan al-Andalusī. *al-Baḥr al-Muḥīṭ*. (Beirut: Dar al-Fikr, 2005).
- Ghony, M. Djunaidi dan al-Mansur, Fauzan. Metodologi Penelitian Kualitatif. Jogjakarta: Ar-Ruzz Media. 2012.
- Hamka. Tafsir al-Azhar. Jakarta: Pustaka Panjimas. 2012. Juz XVII-XVIII.
- Harun, Salman. Pintar Bahasa Arab al-*Qur’an*. Jakarta: Lentera Hati. 1431 H /2010 M.
- al-Ja’fiy, Abī ‘Abdillāh Muḥammad bin Isma’īl bin Ibrāhīm ibn al-Mighwār Bardizbah al-Bukhārī. *Ṣaḥīḥ Bukhārī*. Beirut: Dar al-Fikr. 1410 H/1995 M.
- Mashlihan et. al. Kamus Nahwu. Kediri: MHM Lirboyo. 2011.
- Narbuko, Cholid; Achmadi, Abu. Metodologi Penelitian. Jakarta: Bumi Aksara.